
 
   

 
Svar på politikerspørgsmål vedr. spørgsmål fra bebo-
ere i 2300 om lugt af jetfuel 

 

Medlem af borgerrepræsentationen Rasmus Rune Steenberger (SF) 

har den 25. april 2023 stillet Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

spørgsmål vedrørende lugt af jetfuel i området 2300. 

 

Spørgsmål: 

Forvaltningen bedes redegøre for: 

• hvor usundt det er at indånde petroleum/ jetfuel fra Køben-

havns lufthavn, for beboere i postnummer 2300, dvs. bosid-

dende cirka 2 km fra lufthavnen.  

 

Spørgsmålet skyldes bekymring fra beboerne som oplever stigende 

lugtgener. Baggrunden er, at der de seneste 4-5 år er sket en mærkbar 

stigning i antallet af klager over lugtgener fra lufthavnen, og folk er be-

kymrede. Når vinden er i syd, hænger lugten af jetfuel tykt i luften i hele 

den sydlige del af postnummer 2300 (Sundbyøster og Sundbyvester) 

Det lader ikke til at slå ud på luftmåleren på Formosavej, men der er må-

ske fejl på den, jf. et spørgsmål jeg har sendt til TMF om at data-output 

fra den måler er 1:1 identisk med data fra måleren på Krügersgade. 

 

 
Svar: 

I forhold til jetfuels eventuelle farlighed og sundhedskonsekvenserne er 

det i udgangspunktet Sundhedsstyrelsen og Miljøstyrelsen, der er rette 

faglig myndighed til at besvare det konkret. 

 

Forvaltningen kan dog for en god ordens skyld henvises til et dansk stu-

die (afsluttet i 2016), der har undersøgt sammenhængen mellem uden-

dørs arbejde i Københavns Lufthavn og hjerte-kar-sygdom (iskæmisk 

hjertesygdom og slagtilfælde), kroniske luftvejslidelser (KOL og astma), 

lungekræft og blærekræft. Resultaterne af undersøgelsen peger på, at 

udendørs arbejde i Københavns Lufthavn ikke medfører en øget risiko 

for hjertekarsygdomme, KOL og astma blandt de ansatte. Undersøgel-

sen kan findes her.  

 

I forhold til dit spørgsmål til TMF viser det sig, at målestationen på Back-

ersvej fejlagtigt indlæste data fra Krügersgade på hjemmesiden. Fejlen 

er rettet, så data fra Backersvej nu er tilgængelig på erluftensund.kk.dk.    
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Til Rasmus Rune Steenberger  
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